[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» ноября 2024 г.  № 13
                                      г. Бобров
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Бобровского муниципального района

Воронежской области от 22.12.2023 № 25
«О бюджете Бобровского муниципального
района Воронежской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(в ред. решения от 05.04.2024 №3,

от 21.06.2024 №5)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 60 раздела VIII Положения о бюджетном процессе в Бобровском муниципальном районе Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области от 24.04.2018 №15, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области от 22.12.2023 № 25 «О бюджете Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 Бюджета изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2024 год:

1.1.1. Прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального района в сумме 2 667 064,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 940 020,6 тыс. рублей, из них:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 906 759,3 тыс. рублей, в том числе:

- дотации в сумме 132 464,0 тыс. рублей;

- субсидии в сумме 1 072 032,8 тыс. рублей;

- субвенции в сумме 583 889,4 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 118 373,1 тыс. рублей.

1.1.2. Общий объём расходов бюджета муниципального района на 2024 год в сумме 2 907 690,6 тыс. рублей.

1.1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 240 626,1 тыс. рублей.

1.1.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2025 год и на 2026 год:

1.2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района:

1.2.1.1. На 2025 год в сумме 2 032 544,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 447 747,5 тыс. рублей, из них:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 447 045,5 тыс. рублей, в том числе:

- дотации в сумме 52 862,0 тыс. рублей;

- субсидии в сумме 738 628,6 тыс. рублей;

- субвенции в сумме 582 757,0 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 72 797,9 тыс. рублей.

1.2.1.2. На 2026 год в сумме 4 732 213,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 4 111 378,9 тыс. рублей, из них:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 110 676,9 тыс. рублей, в том числе:

- дотации в сумме 55 121,0 тыс. рублей;

- субсидии в сумме 3 362 796,3 тыс. рублей;

- субвенции в сумме 621 343,3 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение 71 416,3 тыс. рублей.

1.2.2. Общий объём расходов бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 2 091 023,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме – 17 500,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 4 794 293,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 000,0 тыс. рублей.

1.2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2025 год в сумме 58 479,5 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2026 год в сумме 62 080,0 тыс. рублей.».

1.2 Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. Пункт 4.1 статьи 4 Бюджета изложить в следующей редакции:

«4.1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 43 006,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 45 036,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 46 041,7 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 4 к настоящему решению.».

1.5. Приложение №4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение №5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 7 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 8 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 9 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.11. Пункт 4.6 статьи 4 Бюджета изложить в следующей редакции:

«4.6 Утвердить общий объем средств резервного фонда администрации Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 225,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 500,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 500,0 тыс. рублей. Использование средств резервного фонда администрации Бобровского муниципального района Воронежской области осуществляется в Порядке, установленном администрацией Бобровского муниципального района Воронежской области.».

1.12. Пункт 6.2 статьи 6 Бюджета изложить в следующей редакции:
«6.2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 336 153,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 334 536,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 635 973,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 10 к настоящему решению:

- дотации бюджетам поселений Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 26 603,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 26 339,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 27 890,0 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты поселений Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024 год в сумме 309 550,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 308 197,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 608 083,0 тыс. рублей.

Методика расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов на предоставление финансовой поддержки поселениям в целях обеспечения сбалансированности поселений Бобровского муниципального района осуществляется в Порядке, установленном администрацией Бобровского муниципального района Воронежской области.».

1.13. Приложение № 10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета народных депутатов
Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                                В. А. Рыжов

Глава Бобровского

муниципального района

Воронежской области                                                                                А. И. Балбеков